Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.06.2016г.      №     315
пос. Омсукчан
	Об утверждении Перечней государственных, муниципальных услуг (функций) Омсукчанского городского округа

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень государственных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Магаданской области согласно приложению № 2.
3. Утвердить Перечень муниципальных функций по контролю и надзору, исполняемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области согласно приложению № 3.
4. Утвердить Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными органам местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области согласно приложению № 4.
5. Руководителям структурных подразделений администрации Омсукчанского городского округа обеспечить работу по разработке и внесению изменений в административные регла​менты оказания муниципальных услуг, включенных в Перечень.
6. Считать утратившими силу постановления администрации Омсукчанского городского округа:

- от 15.04.2015г. № 280 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Омсукчанского городского округа»;
- от 23.11.2015г. № 840 «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского района от 15.04.2015г. № 280 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Омсукчанского городского округа».
7. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа Смаль В.И.
Глава администрации

С.П. Кучеренко
Приложение № 1
к постановлению
администрации

городского округа
от 01.06.2016г. № 315

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (учреждение), ответственный предоставление
муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Муниципальные услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	1.1
	Приватизация муниципального имущества Омсукчанского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	 1.2.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.3.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества (кроме земельных участков)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, собственность
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.5.
	Предоставление земельных участков для строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.6.
	согласование места размещения объекта строительства и утверждение акта выбора земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.7.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владения землей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.8.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.9.
	Предоставление информации (перечня) об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.11.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной  собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» на территории Омсукчанского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.12.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	Муниципальные услуги в сфере градостроительства, архитектуры, земельных отношений, рекламной деятельности и дорожного хозяйства

	1.13.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	1.14.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	1.15.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	1.16.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	1.17.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.18.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого в жилое помещение
	Управление ЖКХ и градостроительства

	1.19.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории МО «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства

	1.20.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Управление ЖКХ и градостроительства

	1.21.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Управление ЖКХ и градостроительства

	1.22.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства,

	1.23.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства

	1.24.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства

	1.25.
	Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	Муниципальные услуги в сфере малого и среднего предпринимательства

	1.26.
	Прием заявлений и организация предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	Муниципальные услуги в сфере торговли и сельского хозяйства

	1.27.
	Прием заявлений и организация предоставления субсидий из бюджета Омсукчанского городского округа гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	1.28.
	Выдача выписок из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	1.29.
	Выдача разрешений на право торговли с временных торговых точек
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	Муниципальные услуги в сфере культуры

	1.30.
	Выдача разрешений на проведение публичных мероприятий (митинги, уличные шествия, демонстрации, пикеты и т.д.)
	Управление культуры, социальной и молодежной политики

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	1.31.
	Организация исполнения запросов российских граждан, поступивших в архивный отдел администрации Омсукчанского городского округа
	Архивный отдел администрации Омсукчанского городского округа

	1.32.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов муниципальной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного Фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел администрации Омсукчанского городского округа

________________________

Приложение № 2
к постановлению
администрации

городского округа
от 01.06.2016г. № 315

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправлениями администрации Омсукчанского городского округа при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Магаданской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (учреждение), ответственный предоставление муниципальной услуги

	Услуги в сфере охраны детства и опеке и попечительства

	2.1.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих устанавливать опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	Отдел опеки и попечительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.2.
	Назначение опекуном (попечителем), выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем) совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина
	Отдел опеки и попечительства администрации Омсукчанского городского округа

	Услуги в сфере актов гражданского состояния

	2.3.
	Государственная регистрация рождения
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.4.
	Государственная регистрация смерти
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.5.
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.6.
	Государственная регистрация заключения брака
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.7.
	Государственная регистрация расторжения брака
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.8.
	Государственная регистрация перемены имени
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.9.
	Государственная регистрация установления отцовства
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.10.
	Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных документов (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.11.
	Внесение исправлений и изменений в запись акта гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.12.
	Восстановление (аннулирование) записи  акта гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.13.
	Истребование документов о государственной регистрации актов гражданского состояния с территории иностранного государства
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	2.13.
	Предоставление сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа

	Услуги в жилищной сфере

	2.14.
	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	2.15.
	Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам-участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище», выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

___________________________

Приложение № 3
к постановлению
администрации

городского округа
от 01.06.2016г. № 315

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных функций по контролю и надзору, исполняемых органами местного самоуправления администрации

Омсукчанского городского округа Магаданской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (учреждение), ответственный предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	2
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Омсукчанского городского округа
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	4
	Осуществление муниципального жилищного контроля в Омсукчанском городском округе
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

____________________

Приложение № 4
к постановлению
администрации

городского округа
от 01.06.2016г. № 315

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными органам местного самоуправления

администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (учреждение), ответственный предоставление
 муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Омсукчанского городского округа

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	МБОУ «д/с п. Омсукчан», МБОУ «д/с п. Дукат»

	Муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа

	1
	Предоставление информации о времени и месте проведения киносеансов, анонсы
	МБУК ЦД и НТ п. Омсукчан

МКУК «ДК п. Дукат»

___________________________